- 1 -

平成 25年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 黒黒黒黒    田田田田    電電電電    気気気気    株株株株    式式式式    会会会会    社社社社

本社所在地 東京都品川区南大井五丁目 17 番 9号

代 表 者 代表執行役社長  金子  孝

（コード番号 7517 東証第一部）

問い合せ先  執行役専務管理統括 黒田 信行

           （TEL     03-5764-5500）

韓国韓国韓国韓国慶尚南道金海市慶尚南道金海市慶尚南道金海市慶尚南道金海市での新会社での新会社での新会社での新会社設立設立設立設立の件の件の件の件

当社は、本日の執行役会において、韓国・慶尚南道金海市における工業団地造成事業のための現地

法人を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立する子会社の概要

(1) 法人の名称  Eco Techwell Investment Inc.

(2) 所在地    韓国慶尚南道金海市長有面金官大路 731 番街 20

(3) 設立（予定） 2013 年 12 月末

(4) 授権資本   400 億ウォン（当初払込金額は 100 億ウォン、約 10億円）

(5) 資本構成   黒田電気株式会社 100%

(6) 代表者    細川浩一（当社執行役常務 海外統括）

(7) 事業内容   不動産開発、不動産売買及び賃貸、不動産コンサルティング等

(8) 今後の見通し 同子会社は、共同事業者 EK Industry 社に対し、融資等による資金提供を行う

ほか、同工業団地の分譲に伴う報酬の取得を予定しています。分譲開始は 2015

年以降となる予定です。

２．会社設立の背景

当社は、電子部品・部材の専門商社として日本国内のみならず広く海外においてもグローバルな事

業展開を行っており、今後、韓国における一層の事業拡大を目指しております。

現在、当社は、韓国において商品・サービスの輸出入を中心とする事業を行っておりますが、今般、

韓国への工場進出を計画している日本並びに海外の企業を支援するため、当社の韓国におけるビジネ

スパートナーである ECOREA 社の子会社 EK Industry 社が事業主体となっている工業団地「金海サイ

エンスパーク」造成事業に対し当該子会社を通じて資金協力を含めた支援を行います。

韓国での工場進出にあたっては、韓国国内需要に対応するほか、法制度・インフラ面でのメリット

に加え、韓国が欧米諸国と締結している FTA による輸出拠点としてのメリットが見込まれます。当社

は、当該子会社を通じて工業団地造成事業を支援すると共に、韓国への進出を希望する日本並びに海

外の企業に対し「金海サイエンスパーク」への誘致を積極的に行う所存です。

なお、当社は、金海サイエンスパークの造成完了後の工業団地の管理・運営を行う事業体として、

既に、Eco Techwell Korea Inc.（資本金 5 億ウォン、当社出資比率 60%）を設立しております。当

社としましては、金海サイエンスパークへの企業誘致に加え、Eco Techwell Korea Inc.を通じて金

海サイエンスパークに進出された企業に対し、進出後の円滑な工場の管理・運営を行うための各種サ

ービスを提供する予定です。

      以 上

- 2 -

（ご参考）金海サイエンスパークの概要

(1) 事業名称    金海サイエンスパーク（一般産業団地造成事業）

(2) 造成地     韓国慶尚南道金海市翰林面明洞里山

(3) 面積      695,682 ㎡（約 210 千坪） 工場設立面積は 404,996 ㎡（約 123 千坪）

(4) 立地      釜山新港・金海国際空港まで 20 分圏内（羽田空港から金海国際空港まで

約 2 時間）

(5) 造成期間    2013 年～2015 年

(6) 完成予定    2015 年末（入居は同年 5月から可能）

(7) 誘致業種    電気部品、コンピュータ、映像・音響及び通信機器製造業、

自動車関連、医療・化学・素材分野等の先端技術産業

(8) 優遇措置    韓国主管当局より、同工業団地進出企業に対し、各種インセンティブが付与

される予定です。また、韓国が FTA を締結している他国との貿易においては

輸出入関税軽減措置等の恩恵を受けられる可能性もあります。

（註）金海サイエンスパークは、本年 10 月に工業団地造成のために必要な環境アセスメントを含む韓

国政府からの許認可を全て取得しており、既に造成に着手しております。

金海サイエンス

パーク